報道機関 各位               記者発表資料
平成３１年 ３月１２日（火）

問い合わせ先：東日本交流拠点整備課

課長：篠崎 靖夫

担当：蓮見、松村、井上

電話：６４６―３２８１

内線：６５４５

第８回 大宮グランドセントラルステーション推進会議を開催します

 大宮駅の駅前広場を中心とした交通基盤整備、駅前広場に隣接する街区のまちづく

り、乗換改善等を含めた駅機能の更なる高度化を三位一体で推進する「大宮駅グラン

ドセントラルステーション化構想」（大宮 GCS構想）の実現に向け、意見を聴き、方
向性を共有していく大宮グランドセントラルステーション推進会議を下記のとおり

開催します。

記

１ 日  時 平成３１年 ３月２０日（水） １５：００～１７：００

２ 会  場 ＪＡ共済埼玉ビル ３階 大会議室

       （大宮区土手町１丁目２番地）

３ 内容（予定）

  議題：大宮駅グランドセントラルステーション化構想の実現に向けて

(1)前回推進会議以降の検討状況について
(2)(仮称)GCSプラン骨子(案)について

４ 委  員 学識経験者、地元まちづくり団体、鉄道事業者、関係行政機関等

５ 傍聴方法 （１）受付時間 会議当日１４：３０から１４：５０まで

（２）受付場所 会議会場入口

（３）定  員 ４０名（先着順）

《取材について》

※推進会議の取材にお越しいただく際には、３月１８日（月）１７時までに当課

（６４６－３２８１）までご連絡いただきますようお願いいたします。

※報道関係者による会議実施時間内の取材（写真撮影等）は可能です。